



**هنیه: موشک‌های ما به تل آویو و دور تر از تل آویو هم می‌رسد**

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در بیروت گفت: دیدار امروز در بیروت بود و فردا در قدس، هیچ قدرتی در جهان نمی‌تواند ما را از بازگشت به قدس منع کند. برد موشک‌های ما ۱۵ کیلومتر بود و اکنون موشک‌های‌مان به تل آویو و دورتر از تل آویو نیز می‌رسد. وی همچنین افزود: ما برای ایجاد یک ستون محکم در منطقه برای مقابله با طرح اسرائیل تلاش می‌کنیم، تلاش‌هایی برای اسرائیلی کردن منطقه وجود دارد اما موفق نخواهد شد.



**۱۰۰ روز پس از اعتراضات ضد تبعیض نژادی در یور تلند، معترضان در این شهر همچنان در خیابان‌ها حاضرند**

# پورتلندی مثل بتن

**ترامپ روز گذشته در ادامه رفتارهای نژاد پرستانه‌اش دستور داد آموزش‌های ضدنژادپرستی فدرال لغو شود**

آمار متفاوت سی‌ان‌ان از تلفات کرونا در آمریکا
<b>آمار مرگومیر مبتلایان به کرونا در میان سیاه‌پوستان آمریکایی</b> ۲۴ برابر سفیدپوستان است.
<b>آمار مرگومیر مبتلایان به کرونا در میان بومیان آمریکایی</b> و لاتین‌تبارها ۱۵ برابر سفیدپوستان در آمریکاست.
<b>در ایالت میشیگان</b> ۴۰ درصد مرگومیر مبتلایان به کرونا را سیاه‌پوستان تشکیل می‌دهند و نکته قابل توجه اینکه تنها ۲۲ درصد مبتلایان به کرونا در این ایالت آمریکا سیاه‌پوست بوده‌اند.
<b>در ایالت نگزاس</b> ۵۵ درصد آمار مرگومیر مبتلایان به کرونا به لاتین‌تبارها اختصاصی داشته است.

سوی پلیس نشان می‌دهد از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون بیش از ۴۸۸ مورد تیراندازی در پورتلند گزارش شده است. وبگاه کی‌بی تی‌وی در گزارشی با ارائه آمارهای جدید پلیس نوشت: اداره پلیس پورتلند اعلام کرده است تعداد تیراندازی‌ها از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون بیشتر از کل موارد تیراندازی در سال ۲۰۱۹ است. آمارهای پلیس همچنین نشان می‌دهد تعداد موارد تیراندازی در پورتلند طی ماه‌های ژوئن و جولای با رشد ۶۷ درصدی روبه‌رو شده و از ۶۱ مورد به ۱۰۲ مورد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رسیده است. تظاهرات کنندگان در پورتلند ابتدا از اواخر مه و بعد از کشته شدن جورج فلوید به دست پلیس در مینیاپولیس اعتراضات‌شان را علیه نژادپرستی و خشونت پلیس شروع کردند اما رفته‌رفته با افزایش خشونت‌ها و گسیل نیروهای فدرال به این شهر و با دستور مستقیم ترامپ برای مقابله با شورش‌ها، پورتلند راها در وضعیت شورش قرار گرفت. اگرچه این مأموران از ۳۱ ژوئیه طبق توقای میان‌وزارت امنیت داخلی آمریکا و «کیت براون» فرماندار دموکرات پورتلند از این شهر خارج شدند اما تبعات حضور این نیروها که بخشی از آنها بدون علام و نشانه مشخص در شهر به دستگیری معترضان می‌پرداختند، سبب شد درگیری‌ها بین گروه‌های محلی مردمی شدت بگیرد. چند روز قبل هم در این شهر یک حامی راست‌گرای دونالد ترامپ به نام «آرون جی نیدلسون» بعد از آنکه با یک کاروان از راست‌گراها به مرکز شهر پورتلند آمد بر اثر اصابت گلوله کشته شد. یکی از مظنونان اصلی این تیراندازی به

جمعه چهارم سپتامبر مردم پورتلند، مرکز جمعیتی ایالت

اورگن یک رکورد تاریخی ثبت کردند آنها در راه مبارزه بایی عدالتی حاکمیت ایالات نه چندان متحده، سرسختی کم‌ظنطیری همانند

بتن منسوب به این شهر از خود نشان دادند و حالا تظاهراتی را که در ابتدا در اعتراض به قتل فلیج جورج فلوید، شهروند سیاه‌پوست اهل میشیگان توسط پلیس آمریکا آغاز شده بود، به مدت ۱۰۰ روز بدون وقفه ادامه داده‌اند. حتی اعتراض جلیق‌فرزدهای فرانسوی هم که نزدیک به ۲ سال ادامه داشت، هر روزه نبوده و معمولاً به شنبه هر هفته محدود می‌شده است. البته حالا اعتراضات پورتلندی‌ها دیگر فقط محدود به موضوع نژادپرستی نیست، بلکه دامنه وسیعی از مطالبات اقصار عمدتا زحمتکش پورتلند را در چارچوب مبارزه‌بایی‌عدالتی حاکمان آمریکا شامل می‌شود. عجیب آنکه رکورد تظاهرات ۱۰۰ روزه پورتلند در ایالتی ثبت می‌شود که یکی از مهم‌ترین مراکز سفیدپوستان راست محافظه‌کار حامی دولت ترامپ در ساحل غربی آمریکا محسوب می‌شود و به همین دلیل شورش‌ی که عمدتاً قشر ۳۰ درصدی غیر سفیدپوست پرجمعیت‌ترین شهر این ایالت را در بر می‌گیرد، می‌رود تا به شکلفی اجتماعی منجر شود.

■ **یکصدمین روز اعتراضات پورتلند**

به گزارش «وطن امروز»، معترضان پورتلندی جمعه‌شنبه به مناسبت یکصدمین روز اعتراضات در این شهر به خشونت پلیس و تبعیض نژادی سیستماتیک، ضمن راهپیمایی در خیابان‌های پورتلند، در سایکبی که ساختارهای پلیس در حالی که افسران در بیرون از ساختمان به حال انتظار ایستاده بودند، تجمع کردند. تاریخ دقیق ۱۰۰ روزه شدن تظاهرات شبانه پورتلند بستگی به زمانی که به عنوان مبدأ شمارش تعیین می‌شود دارد اما بسیاری منتق‌القولند مبدأ شروع اعتراضات در تعطیلی یکشنبه مربوط به روز کارگر بوده است. پورتلند در حالی صدمین شب متوالی تظاهرات را تجربه کرد که این تظاهرات بیشترین میزان خشونت و اغتشاش را در بی داشته است. آمارهای جدید منتشر شده از



**۱۰۰ روز پس از اعتراضات ضد تبعیض نژادی در یور تلند، معترضان در این شهر همچنان در خیابان‌ها حاضرند**

# پورتلندی مثل بتن

**ترامپ روز گذشته در ادامه رفتارهای نژاد پرستانه‌اش دستور داد آموزش‌های ضدنژادپرستی فدرال لغو شود**

صادر کرده است. دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید اعلام کرده است دستوری دریافت کرده تا اطمینان حاصل کند آژانس‌های فدرال استفاده از دلارهای مالیات‌دهندگان جهت تامین بودجه غیر جلسات آموزشی «تفرقه‌انگیزی را که حاوی پروپاگاندای این آمریکایی» هستند، متوقف کرده و کنار بگذازند.

■ **چشم‌های بسته ترامپ در برابر آمار کرونا**

در حالی که ترامپ سعی کرده با سوءاستفاده از اعتراضات مردمی و سرکوب خشن اعتراضات، خود را رئیس‌جمهور نظم و قانون(ان) معرفی کند، برخی منابع آمریکایی اعلام کرده‌اند فشار سیاسی و فراقانونی بسیار زیادی از سوی کاخ سفید روی نهادها و موسسات دولتی برای اعلام تاییدهی درمان و حتی ارائه واکنس کرونا تا پیش از برگزاری انتخابات در حال اعمال است. این اعمال فشار در شرایطی رخ می‌دهد که عملکرد رئیس‌جمهور آمریکا در ارتباط با بحران شیوع کرونا همچنان مورد نقد کارشناسان حوزه بهداشت است. بر اساس جدیدترین آمارها شمار کلی مبتلایان به کرونا در آمریکا به بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار و آمار قربانیان آن به بیش از ۱۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است. نکته قابل توجه اینکه جمعه شب دست کم ۹۸۰ قربانی جدید به تعداد تلفات کرونا در آمریکا افزوده شد. بنا بر اعلام پایگاه داده روزنامه نیویورک‌تایمز، در هفته گذشته به طور میانگین روزانه ۴۱ هزار و ۲۳۱ نفر در آمریکا به کرونا مبتلا شده‌اند در این میان کالیفرنیا، فلوریدا و نگزاس، ایالت‌های دارای بالاترین آمار ابتلا در آمریکا هستند که هر یک بیش از ۶۰۰ هزار مورد را ثبت کرده‌اند. در همین حال پایگاه اطلاع‌رسانی worldometers با اختلاف، آمار مبتلایان آمریکا را تا لحظه نگارش خبر ۶ میلیون و ۲۸۹ هزار و ۵۷ مورد و تعداد قربانیان را ۱۹۲ هزار و ۱۱۱ هزار نفر نشان می‌دهد. هم‌زمان با سیر صعودی کرونا در آمریکا و رکوردشکنی هزار ابتلا در یک شب، ترامپ عملکرد دولت خود در مقابله با ویروس کرونا را ستود و در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: اگر من اقدام نمی‌کردم، تعداد مرگومیر به میلیون‌ها نفر می‌رسید.

جزئیاتی از نظرسنجی هزاره‌ده سی‌ای بی‌سی‌هریس
<b>جو بایدن در نظرسنجی انجام‌شده حمایت ۴۹ درصدی رای‌دهندگان را کسب کرده و این رقم برای ترامپ به ۴۲ درصد کاهش یافته است. بایدن در نظرسنجی ماه جولای نیز نسبت به ترامپ ۱۰ درصد پیش بود.</b>
<b>میزان نارضایتی مردم آمریکا از عملکرد ترامپ به ۵۴ درصد رسیده و ۴۶ درصد رای‌دهندگان از عملکرد او ابراز رضایت کرده‌اند که نسبت به نظرسنجی قبلی ۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.</b>
<b>بیش از ۵۷ درصد رای‌دهندگان بایدن را نامزد مورد نظر برای مدیریت بحران ویروس کرونا می‌دانند و بیش از ۵۸ درصد عملکرد ترامپ را در مدیریت شیوع ویروس کرونا ضعیف می‌دانند.</b>
<b>در حالی که ترامپ سعی کرده است نشان دهد موضع سرسختانه و قاطعی در قبال خشونت در شهرهای آمریکا دارد ولی نظرسنجی نشان می‌دهد ۵۸ درصد رای‌دهندگان معتقدند بایدن می‌تواند عملکرد بهتری برای مقابله با خشونت در شهرها داشته باشد.</b>
<b>بیش از ۵۹ درصد رای‌دهندگان گفته‌اند جو بایدن برای حل‌وفصل مسائل مهم کشور از جمله سیاست‌گذاری و مقابله با نژادپرستی، آماده‌تر است.</b>

وزیر اطلاعات رژیم‌اشغالگر قدس دبروز از اعلام مخالفت این رژیم‌بافروش جنگنده‌های پیشرفته به‌امارات خبر داد

## بازی موش و گربه تل آویوبر سر فروش (اف۳۵) به امارات

باینه‌ضمن تکذیب گزارش مذکور، آمده است: تکرار ادعاهای اشتباه علیه نخست‌وزیر نتانیاهو، چیزی را به واقعیت تبدیل نمی‌کند. دفتر نتانیاهو ادامه داد: در پیوش نقطه‌ای از گفت‌وگو

اف۳۵های آمریکایی در منطقه صرفاً در اختیار صهیونیست‌ها است و اماراتی‌ها تصور می‌کنند با توجه به قابلیت‌های این جنگنده، در اختیار داشتن آن می‌تواند به آنها برتری نظامی در منطقه ببخشد. موافقت آمریکا و

اسرائیل برای فروش تسلیحات پیشرفته از جمله اف۳۵ و برخی مدل‌های جدید پهبادی به امارات از پیش‌شرط‌های امارات برای عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها بود که حالا هر روز یک خبر از مخالفت صهیونیست‌ها با آن منتشر می‌شود. نکته مهم اینکه حتی در صورت فروش اف۳۵های آمریکا به امارات به واسطه سیستم‌های پیچیده این جنگنده، استفاده عملیاتی از آن منحصر به مجوز آمریکا خواهد بود و عملاً امارات امکان استفاده از آن خارج از چارچوب مجوزهای آمریکا را نخواهد داشت.

روز جمعه یکی از روزنامه‌های مشهور آمریکایی به نقل از منابع آگاه خود از موافقت نتانیاهو با فروش اف۳۵های آمریکا به امارات خبر داد ولی دبروز وزیر اطلاعات این رژیم روایت دیگری را مطرح کرد.
الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی دبروز مخالفت خود با فروش جنگنده‌های اف۳۵ به امارات را ابراز داشت. وی در سخنانی گفت: اسرائیل این موضوع را برای کنگره آمریکا شفاف خواهد کرد که با فروش جنگنده‌های اف۳۵ به امارات عربی متحده مخالف است. از سوی دیگر دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه به گزارش روزنامه «نیویورک‌تایمز» مبنی بر موافقت وی با فروش تسلیحات پیشرفته از جمله جنگنده‌های آمریکایی اف۳۵ به امارات عربی متحده واکنش نشان داد. به نوشته روزنامه «هارتس»، در این

یکشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۱۶

## بین الملل

### دور دنیا

### زخمی شدن ۲ فلسطینی به ضرب گلوله

در یورش دیروز نظامیان رژیم صهیونیستی به اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری درگیری‌هایی رخ داد که طی آن ۲ برادر فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست زخمی شدند که وضعیت یکی از آنها وخیم اعلام شده است. نظامیان صهیونیستی در یورش دیروز خود به صورت گسترده دست به تیراندازی زدند و پس از زخمی کردن احمد و محمد الجدعون در داخل منزل شان و منفجر کردن در این منزل، آنها را بازداشت کردند. بنا به گفته منابع محلی، یکی از این ۲ برادر از ناحیه ران زخمی شده اما دیگری که حالش وخیم است از ناحیه گردن و شکم مجروح شده است. از سوی دیگر مرکز پژوهشی فلسطینی وادی حلوه اعلام کرد رژیم صهیونیستی در ماه گذشته میلادی (اگوست) ۱۰۳ نفر را در قدس بازداشت کرده است که در میان آنها ۱۲ کودک و ۹ زن وجود دارند. ■■

**انتقاد شد بد رئیس‌جمهور سابق**

### تونس از ولیعهد سعودی

منصف المرزوقی، رئیس‌جمهور سابق تونس با انتشار ویدئویی در صفحه شخصی خود در فیسبوک، از «محمد بن‌سلمان» خواست زندانین عقیدتی و سیاسی را آزاد کند. مرزوقی در این ویدئو تأکید کرد ممانعت دولت سعودی از آزادی‌های مشروع موجب گسترش اعتراضات و خواسته‌های اصلاح‌گرانه خواهد شد. این ویدئو با هدف مشارکت در کمپین آزادی «سلمان العوده» از علمای زندانی عربستانی و دیگر زندانیان سیاسی منتشر شده است؛ کمپینی که در شبکه‌های اجتماعی به راه افتاده است. رئیس‌جمهور سابق تونس و رهبر حزب «کنگره برای جمهوری» خطاب به بن‌سلمان گفت: «تلاش برای خاموش کردن خواسته‌های اصلاح‌گرانه پیش از این بارها آرموده و با شکست منجر شده است. فریادهایی که راهکارهای همکاری مشترک در زمینه‌های مختلف را نتیجه عکس خواهد داد و هر چه بیشتر برای سرکوب این فریادها تلاش کنید، قدرت آنها فزونی خواهد گرفت و مردم بیش از پیش حول آن صدا جمع خواهند شد».

■ ■ ■

### رابرزی وزرای خارجه مصر و امارات

عبدالله بن‌زاید آل‌نهیان، وزیر خارجه امارات جمعه‌شب با «سامح شکری» همتای مصری خود تلفنی گفت‌وگو و تحولات منطقه و اوضاع شرق دریای مدیترانه را بررسی کرد. ۲ طرف در این تماس تلفنی روابط دوچانبه و راهکارهای همکاری مشترک در زمینه‌های مختلف را مورد بررسی قرار دادند. وزیر خارجه مصر همچنین پاراهای از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دارای اهتمام مشترک بویژه اوضاع شرق دریای مدیترانه را با همتای اماراتی خود بررسی کرد. ■■

### طالبان: آزادی همه زندانیان را

### تأیید نمی‌کنیم

دفتر سیاسی طالبان در قطر اعلام کرد تیم فنی این گروه تاکنون آزادی همه زندانیان توسط دولت افغانستان را تأیید نکرده است و هر زمانی که این موضوع تأیید شود، تاریخ آغاز گفت‌وگوهای بین‌الاقفانی اعلام می‌شود. یک عضو برجسته گروه طالبان که خواست نامش فاش نشود، گفت هیأت مذاکره‌کننده این گروه تکمیل شده و آنان منتظر تیم فنی هستند که آزادی تمام زندانیان را تأیید کند. پیش از این، تعدادی از رسانه‌های خارجی گزارش داده بودند که اعضای تیم مذاکره‌کننده طالبان در کشور پاکستان به سر می‌برند و تاکنون موفق به دریافت ویزای قطر نشده‌اند!امضای رهبری طالبان با تکذیب این ادعاها می‌گویند که تیم مذاکره‌کننده آنها برای آغاز گفت‌وگوها آمادگی کامل دارد. در حالی است که قرار بود روز جمعه هیأت مذاکره‌کننده دولت افغانستان به دوحه سفر کند اما این سفر به تعویق افتاد و طالبان گفت که تیم فنی این گروه ابتدا باید آزادی همه زندانیان از سوی دولت را تأیید کند و پس از آن تاریخ آغاز گفت‌وگوهای بین‌الاقفانی را اعلام می‌کند. ■■

### برکناری مذاکره‌کننده اتحادیه

### اروپایی در برگزیت

روزنامه «تلگراف» با استناد به منابعی گزارش داد اتحادیه اروپایی قصد دارد «میشل بارنیه» مذاکره‌کننده ارشد خود برای مذاکرات برگزیت را برای خروج از بن‌بست این مذاکرات برکنار کند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از این روزنامه انگلیسی نوشت انتظار می‌رود «اورسولا فن در لاین» رئیس کمیسیون اروپا بعد از ایراد سخنرانی در شانزدهم سپتامبر، وظیفه سازماندهی و هدایت مذاکرات برگزیت را بر عهده بگیرد. اسپوتنیک همچنین نوشت: «اتکلامرکل» صدراعظم آلمان و «شارل میشل» رئیس شورای اروپا نیز در کنار فن در لاین به هدایت این مذاکرات از طرف اتحادیه اروپایی خواهند پرداخت. یکی از دیپلمات‌های اتحادیه اروپایی به روزنامه تلگراف گفته که انتظار می‌رود فن در لاین، «بویود فراست» مذاکره‌کننده ارشد بریتانیا در مذاکرات برگزیت را نیز برکنار کند تا یک راه‌حل سیاسی سطح بالا را برای خارج کردن این مذاکرات از بن‌بست پیدا کند. ■■

### توافق چین و هند برای کاهش تنش

هند دبروز پس از جلسه وزرای دفاع این کشور و چین اعلام کرد که ۲ طرف بر سر کاهش تنش در منطقه مرزی مورد اختلاف با یکدیگر توافق کردند. در بیانیه وزارت دفاع هند آمده است: هر ۲ کشور توافق کردند هیچ اقدام دیگری که باعث پیچیده شدن وضعیت یا ایجاد تنش در مناطق مرزی شود انجام ندهند. نظامیان هندی با این ادعا که چین به حریم هند تجاوز کرده و تلاش داشته وارد خاک این کشور شود در آماده‌باش کامل به سر می‌برند. از سوی دیگر چین هزاران نظامی خود را در مناطق استراتژیک مستقر کرد تا در صورت بروز درگیری‌ها احتمالی به سرعت وارد عمل شوند. افزایش تنش‌های مرزی میان ۲ کشور نشان‌دهنده بی‌نتیجه‌بودن مذاکرات میان ۲ کشور تلقی می‌شود، با این حال مسؤولان نظامی هندی و چینی در تلاش هستند از برخورد نظامی جلوگیری کنند.